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ÖN SÖZ 

 

 

 

Hakikat bilgisini elde etme problemi, bütün inanç sis-

temlerinin insana yönelik faaliyetleri ve öğretilerinin temelini 

oluşturmaktadır. Birçok dinsel gelenekte, hakikatin kaynağı 

ve kökünün vahiy olduğu iddia edilirken; bazı inanç ve din-

lerde ise vahyî bilgi dışlanmakta, bunun yerine sezgisel bilgi 

ya da salt akıl kabul edilmektedir. Söz konusu sezgisel bilgi, 

entelektüel ve teorik bir bilgi değil, kişiyi kurtuluşa götüren 

gnostik/irfânî bir bilgiyi ifade etmektedir. Yaşadığımız evre-

ne yabancı bu bilgi, ani bir aydınlanma sonucu kişiye hakikat 

âleminden bir aracı/kurtarıcı vesilesiyle iletilmektedir. 

Gnostik/irfânî bilgiye ulaşabilmek için seçilmiş olmakla bir-

likte aynı zamanda sağlam bir inanca ve sıkı bir dinsel yaşan-

tıya sahip olmak gerekmektedir. 

Gerek muhteva gerekse kaynak açısından hayli zengin 

olan Hermetizm ve Gnostisizm konusunu kısa ve öz bir şe-

kilde ortaya koymaya çaba gösterdik. Bu bağlamda konunun 

sade bir üslup ve tüm yönleriyle ortaya konulmaya çalışılma-

sı, eserimizin fizikî yapısı ve keyfiyetini belirleyen en temel 

iki unsur olmuştur. 

Çalışmamızda, genel anlamda Hermetizm ve Gnosti-

sizm’in tarihsel seyri, mahiyeti, bu akımın özellikle İslâm 

dünyasındaki temsilcileri ve bütün gnostik gelenekte ortak 

bir paydaya sahip olan ana fikirlerine değinmeye gayret ettik. 

Bu çerçevede iki bölümden müteşekkil çalışmamızın bi-

rinci bölümünde, Hermetizm ve Gnostisizm’in tarihî süreci, 
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menşei, öne çıkan bazı fikirlerini ana hatlarıyla incelemenin 

yanı sıra İslâm düşüncesindeki uzanımı ve iz düşümü olan 

irfânî düşünceye ve etrafında şekillenen epistemolojik olu-

şumlara da temas ettik. 

İkinci bölümde ise bütün gnostik dinsel gelenek ve kül-

türlerde hâkim olan ana fikirlere temas ettik. 

Bu çalışmamızla, Gnostisizm’in, sadece dinî bir gelene-

ğin, inancın değil, aslında ortak bir insanî çabanın ürünü ve 

en az üç bin yıllık bir geleneğin uzantısı olduğunu ortaya 

koymaya çalıştık. 
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